
熊 本 県 立 高 等 学 校 定 時 制・通 信 制
一人ひとりが、輝く場所

平成
３０年度 生 徒 募 集

通信制課程設置校

湧 心 館 高 校

岱 志 高 校

玉 名 高 校

熊本工業高校

八代工業高校

水 俣 高 校

人 吉 高 校

天 草 高 校

096-364-4668

0968-63-0384

0968-73-2101

096-383-2105

0965-33-2663

0966-63-1285

0966-22-2261

0969-23-5533

（夜間）

（夜間）

（夜間）

（夜間）

（夜間）

（夜間）

（夜間）

（夜間）

普通科・情報科学科

普通科

普通科

機械科・電気科・建築科

総合学科

商業科

普通科

普通科   

湧 心 館 高 校

※合格者が定員に満たない場合には二次募集を実施します。

（授業風景）

（クラスマッチ風景）

（平成２９年度第６７回熊本県高等学校定時制通信制文化大会）

協力校 ：鹿本高校　人吉高校　天草高校　芦北高校

定時制課程設置校　単位制

出願資格

学力検査

助成制度等

出願期間

中学校卒業又は卒業見込みの人（年齢に制限はありません。）   

定時制：平成３０年３月７日（水）・８日（木）                        
           成人の方には、学力検査に代えて作文及び面接により受検できる
           特別措置があります。
通信制：学力検査は実施しません。   

働きながら学ぶ生徒で、経済的に修学が困難な方には次の制度があります。
（平成２９年度現在）
◆修学奨励資金貸与制度（月額14,000円。卒業を条件として返還免除。）
◆教科書や学習書を無償で給与する制度

後期（１０月）入学：

定時制：平成３０年２月１３日（火）～２月１６日（金）正午
通信制：前期（４月）入学：

平成３０年９月３日（月）～９月７日（金）１６時

平成３０年３月９日（金）～３月１５日（木）１６時

熊本県教育委員会
詳しくは、志願高等学校もしくは熊本県教育庁教育指導局高校教育課（096-333-2685）までお尋ねください。

普通科　　自宅でレポート作成を中心に学習します。 

096-372-5372


