一人ひとりが、輝く場所

熊本県立高等学校定時制・通信制

定時制課程設置校 単位制

湧心館高校	(夜間)普通科·情報科学科	096-364-4668
岱 志 高 校	(夜間) 普通科	0968-63-0384
玉 名 高 校	(夜間) 普通科	0968-73-2101
熊本工業高校	(夜間)機械科·電気科·建築科	096-383-2105
八代工業高校	(夜間) 総合学科	0965-33-2663
水俣高校	(夜間) 商業科	0966-63-1285
人 吉 高 校	(夜間) 普通科	0966-22-2261
天 草 高 校	(夜間) 普通科	0969-23-5533



(平成29年度第67回熊本県高等学校定時制通信制文化大会)

※合格者が定員に満たない場合には二次募集を実施します。

通信制課程設置校

湧心館高校

普通科 自宅でレポート作成を中心に学習します。

096-372-5372

協力校: 鹿本高校 人吉高校 天草高校 芦北高校



(授業風景)

出願資格

中学校卒業又は卒業見込みの人(年齢に制限はありません。)

出願期間

定時制:平成30年**2月13日(火)~2月16日(金)正午**

通信制:前期(4月)入学:

平成30年3月9日(金)~3月15日(木)16時

後期(10月)入学:

平成30年9月3日(月)~9月7日(金)16時

学力検査

定時制:平成30年**3月7日(水)·8日(木)**

成人の方には、学力検査に代えて作文及び面接により受検できる

特別措置があります。

通信制:学力検査は実施しません。

助成制度等

働きながら学ぶ生徒で、経済的に修学が困難な方には次の制度があります。 (平成29年度現在)

- ◆修学奨励資金貸与制度(月額14,000円。卒業を条件として返還免除。)
- 教科書や学習書を無償で給与する制度

